Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.10.2024 956от ____________№_________с.Верховажье
О назначении общественныхобсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2016года № 1559 «Об утверждении Правил общественного обсуждения проектовдокументов стратегического планирования по вопросам, находящимся в веденииПравительства Российской Федерации с использованием федеральнойинформационной системы стратегического планирования», постановлениемадминистрации Верховажского муниципального округа от 20.05.2024 года № 497« Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективностимуниципальных программ Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти», решением Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа Вологодской области от 21.11.2022 года № 49 «Обутверждении Положения о порядке организации и проведения общественныхобсуждений проектов документов стратегического планирования в Верховажскоммуниципальном округе Вологодской области», руководствуясь уставомВерховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановленияадминистрации Верховажского муниципального округа Вологодской области «Ободобрении Прогноза социально-экономического развития Верховажскогомуниципального округа на период 2025-2027 годы» с 08 октября по 23 октября2024 года.2. Начальнику Управления экономического развития администрацииВерховажского муниципального округа обеспечить выполнение функцийорганизатора проведения общественных обсуждений:2.1. опубликовать уведомление о проведении общественных обсужденийпроекта постановления на официальном сайте Верховажского муниципального

округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет, на общедоступном информационном ресурсе стратегическогопланирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», наплатформе обратной связи (Приложение 1 к настоящему постановлению);2.2. разместить проект постановления, указанный в пункте 1 настоящегопостановления на официальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на общедоступноминформационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на платформе обратной связи(Приложение 1 к настоящему постановлению).Место размещения экспозиции в здании администрации Верховажскогомуниципального округа по адресу: Вологодская область, с. Верховажье, ул.Стебенева, д. 30, в рабочие дня с 9.00 час. до 16.30 час, обеденный перерыв с13.00 час. по 14.00 час.2.3 Предложения и замечания по проекту постановления принимаются всроки и в порядке, указанные в уведомлении (Приложение 2 к настоящемупостановлению).2.4. подготовить протокол о результатах общественных обсуждений иразместить на официальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».3. Постановление вступает в силу после официального опубликования впечатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципальногоокруга».4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение №1УТВЕРЖДЕНОпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 28.10.2024 года № 956
УВЕДОМЛЕНИЕо проведении общественных обсуждений проекта

(Об одобрении Прогноза социально – экономического развитияВерховажского муниципального округа на период 2025 – 2027 годы)
Администрация Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти уведомляет о проведении общественных обсуждений проектапостановления: «Об одобрении Прогноза социально – экономического развитияВерховажского муниципального округа на период 2025 – 2027 годы»Общественные обсуждения проводятся в срок с 08.10.2024 года по 23.10.2024года В целях общественного обсуждения вышеуказанный проект размещен наофициальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru/В период размещения проекта участники общественных обсуждений имеютправо вносить предложения и (или) замечания:– Через официальный сайт Верховажского муниципального округаhttps://35verhovazhskij.gosuslugi.ru/deyatelnost/proekty-i-programmy/strategicheskoe-planirovanie/dokumenty/ ;– В письменной форме почтовым отправлением или по электронной почте

e.krasilnikova@adm-verhov.ru ;– Посредством информационного сервиса Портала государственных имуниципальных услуг (функций) Вологодской области (http://gosuslugi35.ru) длярассмотрения предложений и (или) замечаний по проекту муниципальногоправового акта, вынесенному на общественные обсуждения в Верховажскоммуниципальном округе Вологодской области.Организатор общественных обсуждений: Управление экономическогоразвития администрации Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти, 162300, Вологодская область, Верховажский район, село Верховажье,улица Октябрьская, дом 30, телефоны для связи 8 (81759) 2 12 38.

https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru/
https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru/deyatelnost/proekty-i-programmy/strategicheskoe-planirovanie/dokumenty/
https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru/deyatelnost/proekty-i-programmy/strategicheskoe-planirovanie/dokumenty/
mailto:e.krasilnikova@adm-verhov.ru

Приложение №2УТВЕРЖДЕНЫпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 28.10.2024 года № 956
В ________________________________организатор проведения общественного обсуждения_________________________________проекта документа стратегического планирования
от _______________________________фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), датарождения, адрес места жительства__________________________________(в случае, если участником общественных обсужденийявляется физическое лицо)__________________________________или наименование, ОГРН, место нахождения юридическоголица, а также фамилия,__________________________________имя, отчество (последнее - при наличии) представителяюридического лица__________________________________(в случае, если участником общественных обсужденийявляется юридическое лицо)

Предложения и (или) замечания к проекту
(наименование проекта документа стратегического планирования)
Nп/п Текст проекта суказаниемабзаца/пункта/статьи

Предложение и(или) замечание потексту, указанному вграфе 2

Обоснование

Подпись и дата <*><*> Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны участникомобщественных обсуждений либо его уполномоченным представителем.